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Bibliotheksnutzung im Uberlick

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

70.047
75.363
68.130
59.350
66.791
71.806
74.077

davon .Nutzer/- Aktive
. innen der :
digitale o Leser/inne
Ausleihen B n
Ausleihe
10.747 358 2.116
12.388 387 1.991
13.737 417 1.552
14.139 408 1.537
14.204 446 1.802
13.685 466 1.882
14.156 564 1.834

Neuanmel | Besucher/-
-dungen innen
300 23.748
232 24.649
187 17.049
159 14.314
305 15.231
295 21.106
227 20.879

462
362
367
257
210
288
152




Bibliotheksbestand & Nutzung

Zusammensetzung des Bibliotheksbestandes Ausleihen

H Kind erbilcher

& Virtueller Bestand - Onleihe
i AY Medien (CDs, DVDs, etc.)
H Schine Literatur

M Sachbicher

H Zeitschriften

Gesamtbestand: 16.657 Medieneinheiten

Yaval
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Entlethungen

Mediengruppe 2021 2022 2023 2024
Kinder- und Jugendbticher 18.060 22.875 24.451 27.041
Schoéne Literatur 10.155 10.934 11.740 11.392
Sachbiicher 3613 3715 4943  3.45 i ok

eroffnete die
Stadtbiicherei ihre Tiren
DVDs 3.247 3.407 3.542 3.093 im Haus Binz: Ridiger
TeB war der erste Leser
und besucht bis heute

HorbUcher 5.418 5.890 4.540 3.794 regelmaBig die
Stadtbiicherei.

Spiele 667 951 1.118 1.593

Zeitschriften 1.400 1.378 1.677 1.596

Tiptois 658 630 715 948

Tonies 1.993 2.807 5.394 7.008

Mit einem Gastspiel
des Kinderstiicks
Digitale Ausleihen 14.139 14.204 13.685 14.156 Pinocchio begeisterte

das Theaterta aus

Erlangen das Publikum in

Gesamt 59.350  66.791  71.806  74.077 doiae il

Stadtbucherei
Feuchtwangen




Unsere Ausleihhits

Kinderbiicher

Furzipups, der Knatterdrache
von Kai Luftner 22 Ausleihen

Romane

Kommissar
nicht sterben, von Jérg Maurer 19 Ausleihen

Sachbiicher

Inspiration Allgau o :
L . Beim “Blind Date mit
45 Natur- und Wanderhighlights 13 Ausleihen ei:a\l:n Bu':h» k::nT,;n

sich die Leserinnen und
Horbucher Leser iiberraschen

Sonne Uber Gudhjem lassen.
von Michael Kobr 10 Ausleihen

Filme
Paw Partrol: Der Mightiy 21 Ausleihen

Spiele
Lotti Karotti 23 Ausleihen

Der jahrliche
Zeitschriften Biicherflohmarkt lud

.. . zum Schmaokern ein.
Kraut & RUben 13 Ausleihen Der EHA: kar das

. Stadtbiicherei zugute.
Tonies

Die Biene Maja. Majas Geburt 29 Ausleihen
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Veranstaltungen

7 EinfUhrungsveranstaltungen fir
Schulklassen und Kindergarten
(Vorjahr: 27)

26 Lesungen und Veranstaltungen fir
Kinder und Jugendliche
(Vorjahr: 15)

2 Veranstaltungen fiir Erwachsene
(Vorjahr: 4)

10 Ausstellungen / Blichertische
(Vorjahr: 10)

1.208 Veranstaltungsbesucher insgesamt

Leseférderung
fir die Kleinsten:
Ehrenamtliche
Vorlesepatinnen lesen
einmal im Monat fiir
Kinder vor.

—a

e

GroBen Anklang

Viel SpaB
hatten die Kinder
und Jugendlichen am
Spielenachmittag

mit dem Feuchtwanger
Spieletreff in den
Herbstferien.

-

fand die Lesung mitdem

Beim Escape Spiel
losten die Teil-
nehmenden im Rahmen
des Sommerferien-
programms das Ratsel
der alten Bibliothek.

Spiegel-Bestseller-Autor )
Tim Prose aus seinem
~~  Buch “Der Tag, der mein
Leben veranderte”

(Vorjahr: 1.742)

Sommerferien-
Lesclub-Abschlussfest:
115 Kinder und
Jugendliche habe
mitgemacht und 778
Biicher gelesen und
bewertet.

Ein jahrliches i Lo WOEEE i -'
Highlight ist der Besuch § ' ¢
des Kreuzgangensembles. N
Hier zu sehen bei einer
Lesung von “Ronja

Raubertochter”.
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